« Et le Seigneur me rendra selon ma justice, et il me traitera selon la pureté de mes mains. » Quelle est cette justice, cette innocence des mains ? Ecoutez ce qui suit ? Parce que j'ai pris soin que les voix de Dieu soient gardées, et de n'avoir avec les hérétiques aucune communauté de sentiments impies.

« Parce que j'ai gardé les voies du Seigneur, » c'est-à-dire ses commandements. « Et que je n'ai pas agi avec impiété en m'éloignant de mon Dieu. » En adressant mes louanges à une idole.

« Parce que tous ses jugemens sont devant mes yeux. » Il y a quatre jugemens de Dieu, deux ont pour objet la vie présente, et deux la vie future. Dans la vie présente, c'est la prospérité des méchants et la tribulation des saints ; dans la vie future, c'est la récompense des saints et la condamnation des pécheurs. L'Église s'atta-

« Eduxit me in latitudine. » Eduxit Ecclesiam de tribulatione, quasi de angustia : « In latitudine : » que est spes futuri, vel remuneratio vite aeternae. « Salvum me fecit, quoniam voluit me. » Vox Ecclesiae : Qui me voluit, ut exhiberet sibi Ecclesiam. « Quoniam voluit me. » Voluntatis propriae, et non ex merito me vocavit, dicens Apostolo : Gratia estis salvati per fidem : et hoc non ex vobis *Ephes. II*.

« Et retribuet mihi Dominus secundum iustitiam meam, et secundum innocentiam manuum mearum retribuet mihi. Quae autem sit iustitia, et innocentia manuum ejus : audi quod sequitur : Quia, inquit, custodivi, ut via Dei custodiatur, et nihil impio de eorum hereticis sentiarum.

« Quia custodivi vias Domini. » Id est, sua mandata. « Nec impie gessi a Deo meo. » Ut ad idololum converterem Iudaeum.

« Quoniam omnia iudicia ejus in conspectu meo sunt semper. » Quoniam sunt iudicia Dei ; duo de praesenti, et duo de futuro. In praesenti, prosperitas meorum, et tribulatio sanctorum. In futuro, remuneratio sanctorum, et condemnatio peccatorum. Ecclesia adheret Christo, quia Christus non fecit peccatum ; nec inventus est in ore ejus dolus. E

peccatis vestris *Jean. viii*. « Ab inspiratione spiritus irae tuae, » promittens in his appropinquare regnum Dei.

« Misit de summo et accepit me. » Vocando me. « Et assumpsit me de multitudine aquarum. » Adversantium populorum. Vel aliter : « Misit de summo, et accepit me, » et assumpsit me de multitudine aquarum. « Deus Pater misit Filium suum, sicut dictum est : Verbum caro factum est, et habitavit in nobis *Jean. I*. Misit sponsus ad sponsam : verum sponsus junxit sponsam : hoc est, carnem in utero virginis Marie. « Assumpsit me de multitudine aquarum : » id est, de multitudine populi, Ecclesia collecta est. Aquae multae, populi multi.